
Página: 1 / 2

Nr.:   119/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

238/2024

17/10/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
119/2024 - DL
238/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PARA O CONSELHO TUTELAR,
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, COM
ÊNFASE NO SIPIA (SISTEMA DE INFORMAÇÃO PARA A INFÂNCIA E
ADOLESCÊNCIA) COM CARGA HORÁRIA DE 32 HORAS.

Participante: CELSO CURIONI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO

PARA O CONSELHO TUTELAR - Organização de senhas de acesso ao
sistema; • Organização de documentação interna e dos SGDs; •
Revisão e cadastramento dos SGDs;
• SIPIA - funcionalidade do sistema, conhecimento e atuação
pratica; • Como cadastrar uma informação (informação externa); •
Como cadastrar uma denúncia (comunicado de violação); • Como
cadastrar um atendimento (procedimento); • Cadastro de criança e
adolescente; • Cadastro de pais e responsável; • Cadastro de
violação de direitos; • Cadastro de agente violador; • Aplicação de
medidas de proteção; • Estudo de casos pelo colegiado; •
Acompanhamento de medidas de proteção; • Relatório de dados
quantitativos e qualitativos de direitos violados e agentes
violadores; • Conselho Tutelar e Rede Socioassistencial, fluxo de
atendimento através do SIPIA; • Elaboração de relatórios de uso do
Conselho Tutelar e para fornecer dados estatísticos para auxiliar na
formulação das políticas públicas;
• Prestação continuada de assessoria posterior a atividade via
telefone, whatSapp, Google Meet e e-mail.

32,000 HR 168,75 5.400,00

Marca:
Total do Participante: 5.400,00

Total Geral: 5.400,00

MANUTENÇÃO DO FIA 06.004.08.243.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 5.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 17/10/2024, às 16:44:09. Protocolo: f5845727-904a-463a-a3fb-d8438fa6fc12



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Outubro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 17/10/2024, às 16:44:09. Protocolo: f5845727-904a-463a-a3fb-d8438fa6fc12


		2024-10-17T16:45:13-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




